
Uchwała NrAR001-12-III/2023 

Senatu Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w Katowicach 

z dnia 28 marca 2023 roku 

w sprawie ustalenia zmian w programach stacjonarnych studiów pierwszego stopnia,  

kierunek wychowanie fizyczne 

 

Działając na podstawie art. 28 ust. 1 pkt. 11 oraz art. 67 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. 

Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U.2022 poz. 574 ze zm.) oraz Opinii Rady 

Wydziału WF nr RWWF-3-III/2023 z dnia 21 marca 2023 r. dotyczącą zmian w planach 

studiów pierwszego stopnia, kierunek wychowanie fizyczne, Senat AWF Katowice uchwala, 

co następuje. 

 

§ 1. 

1. Senat Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w Katowicach ustala 

następujące zmiany w planach stacjonarnych studiów pierwszego stopnia kierunku 

wychowanie fizyczne obowiązujących studentów, którzy studia rozpoczną w roku 

akademickim 2023/2024: 

1) w grupie zajęć do wyboru z zakresu specjalności:  

a) likwiduje się specjalność „Gimnastyka korekcyjna”. 

b) wprowadza się specjalność „Profilaktyka, kompensacja i korekcja w każdym 

wieku” w poniższym wymiarze zajęciowym: 

 Metodyka postępowania profilaktycznego i kompensacyjno-korekcyjnego – 

semestr 4 w liczbie 26 godzin ćwiczeń i 2 ECTS oraz semestr 5 w liczbie  

13 godzin wykładów, 26 godzin ćwiczeń i 3 ECTS 

 Biomedyczne podstawy profilaktyki, kompensacji i korekcji – semestr  

3 w liczbie 26 godzin wykładów i 2 ECTS 

 Gry i zabawy ruchowe w profilaktyce, kompensacji i korekcji - semestr  

4 w liczbie 13 godzin ćwiczeń i 1 ECTS oraz semestr 5 w liczbie 13 godzin 

ćwiczeń i 1 ECTS 

 Kinezjologia edukacyjna w profilaktyce, kompensacji i korekcji - semestr  

3 w liczbie 13 godz. ćwiczeń i 1 ECTS  

 Podstawy treningu medycznego – semestr 5 w liczbie 13 godzin wykładów,  

13 godzin ćwiczeń i 2 ECTS 

 Wady postawy – semestr 3 w liczbie 26 godzin ćwiczeń i 2 ECTS oraz semestr  

4 13 godzin ćwiczeń i 1 ECTS 

 Diagnostyka wad postawy – semestr 4 w liczbie 13 godzin wykładów, 26 godzin 

ćwiczeń i 3 ECTS 

 Fizjologiczne aspekty wad postawy – semestr 3 w liczbie 13 godzin ćwiczeń  

i 1 ECTS 

 Biomechanika wad postawy – semestr 4 w liczbie 13 godzin ćwiczeń i 1 ECTS 

 Profilaktyka, kompensacja i korekcja w dysharmonii morfofunkcjonalnej – 

semestr 6 w liczbie 26 godzin wykładów, 13 godzin ćwiczeń i 3 ECTS 

 Management w profilaktyce, kompensacji i korekcji – semestr 3 w liczbie  

13 godzin wykładów i 1 ECTS 

 Pływanie w profilaktyce, kompensacji i korekcji – semestr 6 w liczbie 26 godz. 

ćwiczeń i 2 ECTS  

 Praktyka - semestr 5 w liczbie 30 godzin i 2 ECTS 



 Praktyka -  semestr 6 w liczbie 30 godzin i 2 ECTS 

 Egzamin końcowy – semestr 6 

 

§ 2. 

1. Plan stacjonarnych studiów pierwszego stopnia kierunku wychowanie fizyczne 

obowiązujący studentów, którzy studia rozpoczną w roku 2023/2024 stanowi załącznik 

nr 1 do niniejszej Uchwały. 

2. Sylabusy grupy zajęć do wyboru z zakresu specjalności Profilaktyka, kompensacja  

i korekcja w każdym wieku stanowią Załącznik nr 2 do niniejszej Uchwały. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem uchwalenia. 

 

 
Uprawnionych do głosowania – 32 osoby. Obecnych 29 osób. Głosowało 29 osób. 

Głosowanie – 29 TAK, 0 NIE, 0 WSTRZ. 

Senat Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w Katowicach w głosowaniu 

jawnym, jednogłośnie podjął uchwałę w sprawie ustalenia zmian w programach stacjonarnych 

studiów pierwszego stopnia, kierunek wychowanie fizyczne. 
 
 

Rektor 

prof. dr hab. Grzegorz Juras 

 


